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Rregullat në stadiumin Loro Boriçi 

Rregullat ne stadium 

Rregulloret e mëposhtme, së bashku me ligjet kombëtare në fuqi (përfshirë ato të Shqipërisë), janë të 

detyrueshme për të gjithë individët që mbajnë bileta dhe/ose akreditime për te hyrë në ambientet e 

stadiumit gjatë aktiviteteve te futbollit 2024-2025, ndeshjet kombëtare, ndërkombëtare dhe miqësore. 

Stadiumi Loro Boriçi (në vijim "Stadiumi") brenda këtyre rregulloreve përfshin të gjitha zonat brenda 

ambienteve të stadiumit dhe rrethinat e tij të afërta ku është planifikuar te zhvillohet në ndeshjet  pritëse 

te Klubit të Futbollit Vllaznia (KFV), te aksesueshme vetëm gjatë ndeshjes duke perdorur bileta ("Bileta") 

dhe/ose abone/akreditime 2024-25 , duke përfshirë të gjitha pikat hyrëse dhe dalëse te stadiumit. Gjatë 

periudhave që kërkohet një biletë ose akreditim për hyrjen në stadium, këto rregullore zëvendësojnë 

rregullat standarde të stadiumit që rregullojnë ndeshjet dhe/ose ngjarjet e tjera të mbajtura në stadium 

gjatë periudhave të tjera. 

 

HYRJA 

Hyrja në Stadium do të mundësohet me paraqitjen e një Bilete dhe/ose Abonim/Akreditim të vlefshme 

për çdo person të moshës 18 vjeç e lart. Këto duhet të paraqiten për inspektim si në hyrje ashtu edhe 

brenda stadiumit me kërkesë të personelit të autorizuar të caktuar nga kompania përgjegjëse e Sigurimit, 

ose nga një oficer policie nëse kërkohet. Dëshmia e identitetit, në formën e një dokumenti zyrtar, duhet të 

sigurohet gjithashtu sipas kërkesës. Mosrespektimi mund të rezultojë në refuzimin e hyrjes në Stadium 

ose përjashtimin nga ambientet. 

Vlefshmëria dhe përdorimi i Biletave ose Akreditimeve/Abonimeve do të përcaktohet në përputhje me 

termat dhe kushtet përkatëse të sezonit sportiv 2024-2025. Mbajtësit e biletave ose të akreditimit mund 

të hyjnë në Stadium vetëm me një Biletë ose Akreditim/Abonim që është marrë/dhënë dhe është përdorur 

në përputhje me termat dhe kushtet e përmendura. 

Biletat ose Akreditimet/Abonimet që janë marrë nga burime të paautorizuara të paligjshme janë të 

pavlefshme. 

Individët me aftësi të kufizuara mund të hyjnë në zonat e caktuara përmes hyrjeve të specifikuara duke 

paraqitur një Biletë të vlefshme për personat me aftësi të kufizuara. Çdo person shoqërues duhet 

gjithashtu të ketë një Biletë të vlefshme. Dëshmia e aftësisë së kufizuar duhet të sigurohet me kërkesë nga 

personeli i caktuar nga KF.Vllaznia 

Drejtimi dhe parkimi i automjeteve brenda ambienteve të stadiumit lejohet vetëm me autorizim të 

posaçëm nga KF.Vllaznia. 
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KONTROLLET PERSONALE 

Me hyrjen në Stadium, çdo individ duhet të shfaqë dhe, nëse kërkohet, t'i dorëzojë Biletën dhe/ose 

Akreditimin/Abonimin për inspektim personelit të caktuar nga KF.Vllaznia ose një punonjësi policie. 

Personeli i emëruar nga KF.Vllaznia, ose një punonjës policie, ka autoritetin për të vlerësuar nëse individët 

paraqesin rrezik potencial për rendin publik, duke përfshirë përdorimin e mjeteve teknike, veçanërisht 

nëse ata kanë konsumuar alkool ose drogë, ose kanë armë ose sende të ndaluara. Një personel i tillë është 

gjithashtu i autorizuar të kryejë kontrolle të veshjeve dhe sendeve të individëve. 

Sendet e ndaluara do të konfiskohen nga personeli i caktuar nga KF.Vllaznia ose policia. Pronarët 

inkurajohen të depozitojnë artikuj të tillë në vende të caktuara kur është e mundur. Megjithatë, Kompania 

e Sigurisë dhe/ose oficeri i Policisë, ose përfaqësuesit e tyre, rezervojnë të drejtën të refuzojnë ruajtjen e 

sendeve të veçanta në depozitë. 

Individëve që nuk respektojnë Rregullat e Stadiumit ose paraqesin një kërcënim sigurie do t'u refuzohet 

hyrja në Stadium, pa paragjykuar çdo veprim të mëtejshëm që mund të ndërmerret kundër tyre. 

Individëve që keqpërdorin një Biletë ose i nënshtrohen një ndalimi të stadiumit do t'u refuzohet qasja në 

Stadium dhe duhet ta kthejnë menjëherë Biletën e tyre në KF.Vllaznia, siç udhëzohet, në përputhje me 

Termat dhe Kushtet e Shitjes së Biletave. Rregulla të ngjashme zbatohen për çdo keqpërdorim të një 

Akreditimi që nuk është në përputhje me Termat dhe Kushtet e Akreditimit. 

SJELLJA BRENDA STADIUMIT 

Individët duhet të sillen në një mënyrë që shmang dëmtimin, lëndimin, rrezikimin, pengimin ose 

shkaktimin e bezdisjes së të tjerëve dhe të përmbahen nga shkaktimi i ndonjë dëmi. Është e detyrueshme 

t'i përmbahen udhëzimeve të dhëna nga personeli i caktuar nga Oficeri i Sigurisë, policia, brigada e 

zjarrfikësve ose shërbime të tjera të shpëtimit. 

Personat qe hyjne ne stadium duhet të ulen në vendet e tyre të caktuara siç tregohet në biletën e tyre dhe 

të përdorin rrugët e përcaktuara të hyrjes. Megjithatë, mund t'u kërkohet të zënë një vend tjetër për arsye 

sigurie ose organizative, siç udhëzohet nga stafi i autorizuar i klubit ose një oficer policie. 

Nëse ndodh ndonjë dëmtim i pronës ose aksidente, individët duhet të njoftojnë menjëherë personelin e 

caktuar nga klubi ose një oficer policie. Qasja do të kufizohet rreptësisht në atë që lejohet per mbajtësin e 

një bilete, akreditimi/abonimi dhe/ose ndonje pajisje shtesë aksesi. lejohet per mbajtësin e një bilete, 

akreditimi/abonimi dhe/ose ndonje pajisje shtesë aksesi. Mund të lëshohen udhezime shtesë për të zbutur 

rreziqet për jetën, shëndetin ose pronën. Mosrespektimi i udhëzimeve nga personeli i caktuar nga klubi 

ose oficerët e policisë mund të rezultojë në përjashtimin nga stadiumi. 

Eshte e detyrueshme hedhja e mbeturinave dhe ambalazheve në koshat dhe kontejnerët e vënë në 

Stadium, duke respektuar çdo rregull tjeter për menaxhimin e mbetjeve. 

Pirja e duhanit, duke përfshirë përdorimin e produkteve të cigareve elektronike, është rreptësisht e 

ndaluar brenda Stadiumit. 

Aktivitetet e basteve nuk lejohen brenda Stadiumit. 

RREGJISTRIMI ME ZE DHE FIGURE DHE TRANSMETIMI 
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Shikuesit e ndeshjeve të aktiviteteve sportive 2024-2025 pranojnë se zëri, imazhi dhe elemente te tjera te 

ngjashme mund të përdoren, pa asnjë kosto, në imazhe statike dhe materiale audio-vizuale të kapura ose 

të regjistruara gjatë kohës së tyre në Stadium. Këto mund të përdoren njëkohësisht ose në çdo kohë më 

pas në lidhje me ndeshjen specifike ose aktivitetet zyrtare të sezonit sportiv 2024-25, lojërat miqësore ose 

turneun në tërësi. 

Shikuesit e ndeshjeve 2024-2025 u ndalohet të regjistrojnë, përdorin ose transmetojnë, nëpërmjet 

internetit, radios, televizionit ose çdo media tjetër ekzistuese ose të ardhshme, çdo audio, imazh, 

regjistrim ose përshkrim të Stadiumit ose ndeshjes. Kjo përfshin çdo rezultat, statistikë, informacion ose 

të dhëna të tjera të lidhura me ndeshjet, tërësisht ose pjesërisht, me përjashtim të përdorimit privat. 

Përveç kësaj, ndihma e të tjerëve në aktivitete të tilla është gjithashtu e ndaluar. 

SENDET DHE SJELLJET E NDALUARA 

Artikujt e mëposhtëm janë të ndaluar të futen në Stadium, përveç rasteve kur autorizohen nga KF.Vllaznia, 

Oficeri i Sigurisë dhe/ose policia: 

1. Çdo objekt që mund të përdoret si armë, duke përfshirë çadrat e gjata, helmetat, shkallët, stolat, 

karriget, kutitë, çanta të mëdha, çanta shpine, valixhe dhe çanta sportive, që i kalojnë dimensionet 25 

cm x 25 cm x 25 cm ose nuk mund të ruhen nën një karrige të stadiumit. 

2. Kanë për shishe, kanaçe ose objekte të tjera plastike, qelqi ose të brishtë që nuk thyhen, përveç kupave 

të përcaktuara 2024-2025 ose sendeve të nevojshme mjekësore. 

3. Fishekzjarrë, fishekzjarre, pluhur tymi, bomba tymi ose ndonjë mjet piroteknik. 

4. Bombola me gaz, substanca gërryese ose të ndezshme, ngjyra ose kontejnerë që mbajnë substanca të 

dëmshme ose shumë të ndezshme. 

5.  Lazerat 

6. Drone ose objekte fluturuese. 

7.  Armët e çdo lloji. 

8. Pijet alkoolike, drogat, stimuluesit ose substancat psikotrope, duke përjashtuar substancat e 

nevojshme mjekësore. 

9. Çdo material që përmban përmbajtje fyese, raciste, ksenofobike, seksiste, fetare, politike ose 

përmbajtje të tjera të paligjshme/të ndaluara, duke përfshirë propagandën diskriminuese. 

10. Objekte ose materiale promovuese ose komerciale, të tilla si banderola, shenja, simbole dhe 

fletëpalosje. 

11. Objekte ose materiale promovuese ose komerciale, të tilla si banderola, shenja, simbole dhe 

fletëpalosje. 

12. Shtizat e flamurit ose shtyllat e flamurit, me përjashtim të shtyllave plastike fleksibël ose shtyllave të 

dyfishta që nuk i kalojnë 1 metër gjatësi dhe 1 cm diametër. 

13. Pankarta ose flamuj më të mëdhenj se 20 x 15 metra. Flamujt dhe banderolat më të vegjël mund të 

lejohen nëse janë bërë nga materiale jo të ndezshme dhe në përputhje me ligjet përkatëse, që i 

nënshtrohen inspektimit nga Kompania e Sigurisë dhe/ose Klubi. 

14.  Sasi të mëdha letre dhe/ose rrotulla letre. 

15. Pajisjet që lëshojnë tinguj si megafonë, klaxons ose vuvuzela. 

16. Kamera profesionale, kamera video ose pajisje të tjera profesionale regjistrimi, të lejuara për përdorim 

privat dhe të pranuara si të tilla nga Kompania e Sigurisë dhe/ose Klubi. 

17. Pajisjet që përdoren për transmetimin ose shpërndarjen e përmbajtjes në kundërshtim me rregulloret. 
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18. Kafshët, përveç qenve udhërrëfyes sipas ligjit shqiptar. 

Në rast dyshimi në lidhje me ndonjë objekt të sjellë në stadium, personi përkatës i caktuar nga Shoqëria e 

Sigurisë dhe/ose Klubi, ose një oficer policie do të jetë përgjegjës për të vendosur se cilat objekte janë të 

ndaluara ose të lejuara në përputhje me Rregullat e Stadiumit. 

Është rreptësisht e ndaluar përfshirja në ndonjë nga aktivitetet e mëposhtme brenda Stadiumit: 

a) Hedhja e sendeve ose e lëngjeve, veçanërisht drejt individëve të tjerë ose drejt fushës ose zonës 

përreth saj. 

b)  Ndezja e zjarreve ose ndezja e fishekzjarreve, flakëve ose mjeteve të tjera piroteknike. 

c) Shprehja ose përhapja e mesazheve fyese, raciste, ksenofobike, seksiste, fetare, politike ose të tjera të 

paligjshme/të ndaluara, veçanërisht propagandë diskriminuese. 

d) Sjellja në një mënyrë që mund të perceptohet si e rrezikshme, provokuese, kërcënuese, diskriminuese 

ose fyese. 

e) Shitja e mallrave ose biletave, shpërndarja e materialit (përfshirë materialin e printuar), ose ndonjë 

objekti, ose kryerja e koleksioneve ose aktiviteteve të tjera promovuese ose tregtare pa autorizim 

paraprak me shkrim nga Klubi. 

f) Ngjitje mbi ose mbi struktura dhe instalime që nuk synohen në mënyrë eksplicite për qëllime të tilla. 

g) Shkrimi, lyerja ose ngjitja e ndonjë gjëje në elementë strukturorë, instalime ose shtigje. 

h) Përdorimi i ambienteve të Stadiumit si banjë ose hedhja e mbeturinave duke hedhur objekte të tilla si 

plehrat, ambalazhet ose kontejnerët bosh. 

i) Hyrja në fushë ose në zonën përreth. 

THYERJA E RREGULLAVE TE STADIUMIT  

Në varësi të ligjeve në fuqi, çdo shkelje e Rregullave të Stadiumit mund të çojë në sanksionet e mëposhtme: 

a) Përjashtim nga Stadiumi dhe dorëzim i mundshëm në polici. 

b) Kundërvajtësi mund të përjashtohet nga të gjitha stadiumet për një pjesë ose të gjithë kohëzgjatjen e 

sezonit, në përputhje me Termat dhe Kushtet e Akreditimit ose Termat dhe Kushtet e Shitjes së 

Biletave. 

c) Informacioni personal i shkelësit mund t'u jepet shoqatave përkatëse kombëtare të futbollit dhe/ose 

policisë, sipas ligjeve në fuqi, për të mundësuar masat e duhura si ndalimi i stadiumeve kombëtare. 

Fillimi i procedimeve ligjore nga Shoqëria e Sigurimit dhe/ose policia, ose subjekte të tjera të autorizuara, 

në përputhje me ligjin shqiptar mund te ndodh. Klubi, Kompania e Sigurimit dhe policia ruajnë të drejtën 

për të ndjekur çdo mjet tjetër juridik sipas gjykimit të tyre. 

 

 

 

VEZHGIMI ME KAMERA 

Për te ruajtur sigurinë publike, Stadiumi është i pajisur me një sistem video survejimi të mbikëqyrur nga 

oficerët e policisë gjyqësore. Këto imazhe mund të përdoren në procedurat ligjore nëse është e nevojshme. 
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PËRGJEGJËSIA 

Në varësi të kufizimeve të vendosura nga ligjet përkatëse, individët që hyjnë në Stadium pranojnë se 

marrin përsipër rrezikun e tyre dhe mund të mbajnë përgjegjësi për çdo dëm ose humbje që rezulton nga 

veprimet e tyre brenda Stadiumit. 

NDRYSHIMET 

Nëse ndonjë dispozitë e Rregullave të Stadiumit konsiderohet e pavlefshme, e pazbatueshme ose jo 

efektive nga një gjykatë kompetente, pjesa tjetër e Rregullave të Stadiumit do të mbetet në fuqi sikur ato 

dispozita të pavlefshme, joefektive ose të pazbatueshme të mos kishin ekzistuar kurrë. 

KF.Vllaznia, Shoqëria e Sigurimit dhe Policia rezervojnë të drejtën të bëjnë ndryshime të arsyeshme në 

Rregullat e Stadiumit në mënyrë periodike. 

Çdo aplikant për një Biletë ose Akreditim/Abonim do të njoftohet për publikimin e çdo versioni të 

përditësuar nëpërmjet adresës së emailit të dhënë gjatë procesit të aplikimit (e cila mund të ndryshohet 

në përputhje me termat dhe kushtet përkatëse). Është përgjegjësi e aplikantit që të informojë të gjithë 

mbajtësit potencialë ose aktualë të Biletave ose Akreditimit të mbuluar nga aplikimi i tyre për këto 

ndryshime. Çdo individ do të ketë më pas të drejtën të anulojë aplikimin e tij në përputhje me Termat dhe 

Kushtet e Akreditimit ose Termat dhe Kushtet e shitjes së biletave. 

LIGJI I APLIKUESHEM DHE JURIDIKSIONI  

Rregullat e Stadiumit do të rregullohen dhe interpretohen në përputhje me ligjet e Shqipërisë. 

Çdo mosmarrëveshje që lind ose ka të bëjë me Rregullat e Stadiumit do të paraqitet në Gjykaten e Shkallës 

së Parë te Juridiksionit të Përgjithshëm Shkodër, Shqipëri. 


